
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 126/2022 FM/pf                                              
            

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 20/12/2022                                       N. 1716-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE PER LA FORNITURA E 

POSA IN OPERA DI PARATIE E SERRAMENTI IN LEGA LEGGERA 
(CIG: 8883241A5E) - PRIMO STATO AVANZAMENTO LAVORI - 
PROVVEDIMENTI. 

 
 

 
In data 20 dicembre 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- richiamata la determinazione della Dirigente S.C. Tecnico n. 1438-2021 del 19.10.2021 

con la quale si aggiudicava l’appalto in oggetto alla ditta denominata Gestione Strade & 

Immobili – in sigla GE.ST.IM. S.r.l., con sede legale in Andria (BT), Via Giacomo Ceruti, 

56, che ha offerto il ribasso del 25,987 per cento sull’elenco prezzi posto a base di gara, per 

l’importo contrattuale pari € 172.161,25 di cui € 7.432,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, IVA esclusa; 



 

 

 

- ricordato che: 

• Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Giuseppe STUMPO, Dirigente 

Responsabile Sostituto della S.C. Tecnico; 

• Coordinatore della sicurezza nelle fasi di progettazione ed esecuzione è l’Arch. Claudio 

BERTANO, con studio in Vicoforte (CN), (det. n. 382-202); 

• il codice CUI è: L01127900049202000005 e il CIG è: 8883241A5E; 

• progettista e Direttore dei Lavori è il Geom. Fulvio Manzone, Collaboratore Tecnico 

Professionale; 

 

- rilevato che il contratto è stato stipulato, tramite scrittura privata sottoscritta dalle parti in 

forma digitale, il 08.09.2021 e che in data 23.02.2022 sono stati avviati i lavori per la 

durata di 730 giorni naturali e consecutivi e, pertanto, non rientrando nel caso dei contratti 

ad impegno pluriennale superiore a tre anni, non si applica il comma 4-bis dell’art. 159 del 

Codice, inserito dall’art. 47-bis della Legge 28.06.2019, n. 58;  

 

- dato atto che in data 14.12.2022 il Direttore Lavori Geom. Fulvio MANZONE ha 

predisposto la documentazione tecnico contabile relativa al primo stato di avanzamento 

lavori, certificando che questi ultimi, eseguiti dalla ditta GE.ST.IM. S.r.l. a tutto il 

10.12.2022 ammontano a netti € 105.734,95 e che, pertanto, dedotte le ritenute di legge, 

può essere corrisposto il primo acconto per l’importo di € 105.206,28 oltre gli oneri fiscali; 

 

- in base agli atti contabili detto importo è suddiviso come segue: 

o € 7.444,56 oltre l’IVA del 22% di € 1.637,80 per un totale di € 9.082,36 per lavori di 

contrasto alla pandemia COVID-19; 

o € 97.761,71 oltre l’IVA del 22% di € 21.507,57 per un totale di € 119.269,28 per i 

restanti lavori di manutenzione per la fornitura e posa di paratie e serramenti in lega 

leggera;  

 

- visto l'esito positivo degli accertamenti relativi alla regolarità contributiva della Ditta nei 

confronti degli Enti Previdenziali, Assicurativi ed Antinfortunistici, come da certificato 

INAIL_33472875 del 07.11.2022; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

- dato atto che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di approvare gli atti tecnico–contabili relativi al primo stato di avanzamento dei lavori di 



 

 

manutenzione per la fornitura e posa in opera di paratie e serramenti in lega leggera (C.I.G. 

8883241A5E), regolarmente sottoscritto dalle parti, dai quali si evince che l’ammontare 

degli interventi eseguiti dalla GE.ST.IM. S.r.l. a tutto il 10.12.2022 ammonta a netti        

€ 105.734,95 oltre gli oneri fiscali. 

 

2) Di autorizzare il pagamento, a favore della GE.ST.IM. S.r.l., con sede legale in 

Frattamaggiore (NA), Via Pasquale Russo 15, del primo certificato di acconto per 

l’importo di netti € 105.206,28 oltre gli oneri fiscali così suddiviso: 

o € 7.444,56 oltre l’IVA del 22% di € 1.637,80 per un totale di € 9.082,36 per lavori di 

contrasto alla pandemia COVID-19; 

o € 97.761,71 oltre l’IVA del 22% di € 21.507,57 per un totale di € 119.269,28 per i 

restanti lavori di manutenzione per la fornitura e posa di paratie e serramenti in lega 

leggera. 

 

3) Di dare mandato alla S.C. Bilancio e Contabilità di effettuare il pagamento, di cui al 

sopracitato punto 2), entro il termine di trenta giorni dalla data di emissione del relativo 

certificato di pagamento. 

 

4) Di dare atto che il costo di € 9.082,36 IVA compresa trova collocazione al conto 

3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria in appalto immobili e loro pertinenze – COVID-19” 

dell’Esercizio 2022. 

 

5) Di dare atto che il costo di € 119.269,28 IVA compresa trova collocazione al conto 

3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria in appalto immobili e loro pertinenze” dell’Esercizio 

2022. 

 

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DELLA S.C. TECNICO 

                                   (Dott. Ing. Giuseppe STUMPO) 


